
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Revello.  Responsabile Procedimento: Ferreri Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 
Provincia di Cuneo 

 

SERVIZI PERSONALE-SPORT-TURISMO-ISTRUZIONE-

SERVIZI SOCIALI 

 

DETERMINAZIONE N.   65 / 13  DEL 27/02/2024 
 

OGGETTO: 

ANTICIPAZIONE DI SPESE PER FUNERALE. CIG 

B0AE54F114.           

 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2020 con la 

quale è stato approvato il Regolamento Area delle Posizioni Organizzative; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 16/01/2024 avente 

ad oggetto “Attribuzione responsabilità al Sindaco: Personale – Sport – Turismo – Istruzione 

– Sociale – Affari generali”;  

RICHIAMATI i decreti di individuazione dei Responsabili dei Servizi adottati dal 

Sindaco del Comune di Revello per l’anno 2024 nn. 1, 2, 3, 4 e 5; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 39 del 30/11/2023, esecutiva, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di previsione 2024/2026 ed allegati in 

conformità alle vigenti disposizioni legislative; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 16/01/2024 avente 

ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) – Parte contabile – Esercizi 

2024-2025-2026”; 

 

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con C.C. n° 3 del 02 marzo 2004;  

 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con deliberazione del 

C.C. n° 16 del 29 maggio 2018; 

 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.4 del 25/01/2024 con la quale si 

sono assunte determinazioni in merito all’anticipazione delle spese del funerale di una 

persona residente a Revello in quanto l’unico familiare, trovandosi in stato di indigenza come 

da verifiche effettuate, ha fatto richiesta al Comune di sostenere le spese funerarie, 

riservandosi di accordarsi successivamente per la restituzione della somma. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Revello.  Responsabile Procedimento: Ferreri Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 Visto il preventivo della ditta “Onoranze funebri Eredi di Palmero Manlio di Palmero 

Gianpiero & C snc di Revello, nostro protocollo n.558, che ammonta a € 1.700,00=; 

 

Dato atto che occorre provvedere al relativo impegno di spesa. 

 

Dato atto che tramite piattaforma di negoziazione certificata ANAC, si è proceduto 

all’acquisizione del codice identificativo della gara (CIG) B0AE54F114. 
 

Visto il piano dei pagamenti dell’Amministrazione che costituisce un monitoraggio 

generale presunto da riverificare in ogni caso all’atto della liquidazione e del pagamento del 

presente impegno; 

 

Vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espressa dal 

responsabile del servizio ai sensi dell’art. 153, 5° comma, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 ed ai 

sensi dell’art. 4 del Regolamento comunale sui controlli interni approvato dal Consiglio 

Comunale con atto di deliberazione n. 2/2013; 

 

Tutto quanto ciò premesso. 

    

 

DETERMINA 

 

• di provvedere ad anticipare alla ditta “Onoranze Funebri Eredi d Palmero Manlio di 

Palmero Gianpiero & C. s.n.c.” di Revello le spese per il funerale della persona defunta di 

cui agli atti del Comune per un importo pari ad € 1.700,00; 

•  di dare atto che tale spesa sarà impegnata sull’esercizio 2024 del Bilancio di previsione 

2024/2026 alla Missione 12 - Progr. 9 – Titolo 1 – Macroaggregato 103 - P.F.U. 

1.03.02.99.999 – Voce 4210/2/12; 

• di dare atto che il familiare della persona defunta dovrà rimborsare al Comune la somma 

di € 1.700,00 anticipata per le spese del funerale e dovrà pagare al Comune la di € 150,00 

per l’inumazione della salma nel Cimitero comunale.  

• Di dare atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità 

tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis del d.lgs. 

267/2000. 

 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to:MATTIO geom. Daniele 

 


